
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 12 stycznia 2022 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Pszczyńskiego za 2021 rok 

Działając na podstawie art. 38b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

2020 r., poz. 920 z późn. zm.) przedstawiam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Pszczyńskiego za 2021 r. 

W celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 

i strażami oraz zdań określonych w ustawach, w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

została utworzona Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Pszczyńskiego, na płaszczyźnie której od 

2002 roku omawiane są różnorodne działania służb, inspekcji i straży, mające na celu zapobieganie 

przestępczości, ochronę bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. Kadencja Komisji trwa 3 lata. 

Zarządzeniem nr 24/2020 Starosty Pszczyńskiego z dnia 25 maja 2020 r. została powołana Komisja na 

kadencję 2020-2023. Zarządzeniem Nr 14/2021 Starosty Pszczyńskiego z dnia 8 marca 2021 r. dokonano 

zmiany przedmiotowego zarządzenia. Komisja w 2021 r. działała w poniższym składzie: 

1) przewodniczący: 

- Barbara Bandoła - Starosta Pszczyński 

2) członkowie: 

- Damian Cieszewski - Wicestarosta Pszczyński 

- Grzegorz Nogły – Etatowy Członek Zarządu Powiatu Pszczyńskiego 

- Szymon Sekta - Sekretarz Powiatu Pszczyńskiego 

- Aleksander Malcher - Radny Rady Powiatu Pszczyńskiego 

- Zdzisław Grygier - Radny Rady Powiatu Pszczyńskiego 

- insp. Grzegorz Bonalski - Komendant Powiatowy Policji w Pszczynie 

- nadkom. Jarosław Chmielniak - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji 

w Pszczynie 

- bryg. Grzegorz Kołoczek - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie. 

Do udziału w pracach Komisji wskazany został Prokurator Rejonowy w Pszczynie – Leonard Synowiec. 

W okresie sprawozdawczym odbyły się trzy posiedzenia Komisji. Protokoły wraz z listą obecności 

z posiedzeń Komisji dostępne są w Wydziale Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich tut. 

starostwa. 
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Komisja, której posiedzenie w trybie hybrydowym odbyło się 17 marca 2021 r. omówiła stan 

bezpieczeństwa w powiecie pszczyńskim za 2020 rok oraz sytuację epidemiologiczną związaną z COVID-19, 

w szczególności działania podejmowane przez Policję w tym zakresie. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej przedstawił stan bezpieczeństwa i ochrony 

przeciwpożarowej na terenie powiatu za 2020 rok oraz omówił aktualnie podejmowane zgłoszenia i działania 

jednostki. 

Komendant Powiatowy Policji w Pszczynie scharakteryzował stan bezpieczeństwa w powiecie  

za 2020 rok, opierając się na statystykach przyjętych zgłoszeń i interwencji, omówił bieżące działania mające 

wpływ na poprawę stanu bezpieczeństwa w powiecie, w tym m.in. działania Policji w trakcie interwencji 

w Klubie O’Key oraz Tapster Bar. 

W posiedzeniu komisji uczestniczył również Dyrektor Szpitala Powiatowego w Pszczynie dr. n. med. 

Marcin Leśniewski, który przedstawił sytuację epidemiologiczną w pszczyńskiej placówce. 

W trakcie posiedzenia Komisji omówiono także sprawy bieżące i problemy zgłaszane przez członków, 

przedstawicieli służb i straży. W dalszej części spotkania Przewodnicząca Komisji odniosła się do obecnej 

sytuacji dzieci i młodzieży, w związku z nauką zdalną i odnotowanym wzrostem przemocy domowej. Wobec 

tego, wystosowała prośbę do Komendanta Powiatowego Policji o współpracę i wspólne działania z zespołem 

ds. nieletnich Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie w zakresie opieki nad młodzieżą oraz zapobiegania 

wszelkim nieprawidłowościom w ich zachowaniu, wynikającym z obecnej sytuacji pandemicznej i braku 

bezpośredniego kontaktu z pedagogami oraz wychowawcami szkolnymi. 

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się na sali sesyjnej Starostwa 

Powiatowego w Pszczynie w dniu 21 czerwca 2021 r., na którym omówiono stan bezpieczeństwa w powiecie 

pszczyńskim za okres od 01.01.2021 r. do 31.05.2021 r. oraz przygotowanie poszczególnych służb i straży do 

okresu wakacyjnego. 

Komendant Powiatowy Policji w Pszczynie przedstawił stan bezpieczeństwa i porządku w omawianym 

okresie oraz wskazał planowane działania w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje”. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie omówił stan bezpieczeństwa 

i porządku w zakresie działania jednostek ochrony przeciwpożarowej za okres od 01.01.2021 r. do 

31.05.2021 r. oraz przedstawił bieżąco podejmowane zgłoszenia. Ponadto scharakteryzował planowane 

działania związane z bezpieczeństwem podczas wakacji. 

Podczas posiedzenia Komisji członkowie oraz przedstawiciele służb i straży poruszyli również kwestie 

dotyczące bezpieczeństwa rowerzystów poruszających się po ścieżkach rowerowych. Temat omówił 

Wicestarosta Damian Cieszewski wraz z pracownikiem Wydziału Komunikacji i Transportu Romanem 

Burdą. 

Na posiedzeniu Komisji poruszono również problematykę związaną z organizowanymi pokazami 

handlowymi skierowanymi głównie do seniorów. Edyta Raimann-Pryszcz - Powiatowy Rzecznik 

Konsumentów, omówiła najczęstsze problemy konsumentów, w tym zawieranie umów przez mieszańców na 

dostawę energii elektrycznej i gazu w trybie poza lokalem przedsiębiorstwa oraz planowane zmiany w tym 

temacie. 

Na posiedzeniu Szymon Sekta Sekretarz Powiatu przedstawił dane dotyczące ilości osób zaszczepionych 

w poszczególnych gminach powiatu pszczyńskiego. Starosta omówiła pracę Powiatowego Punktu Szczepień 

Powszechnych w hali POSIR oraz poinformowała Komisję o planowanej reorganizacji tego punktu. 

Trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, w trybie hybrydowym, odbyło się w dniu 

15 listopada 2021 r. Komisja omówiła stan bezpieczeństwa w powiecie pszczyńskim za okres od 

01.01.2021 r. do 31.10.2021 r. oraz przygotowanie poszczególnych służb i straży do okresu zimowego. 

Przedstawiono również projekt budżetu Komisji na 2022 rok. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie przybliżył najczęstsze interwencje 

jednostek ochrony przeciwpożarowej w powyższym okresie. 

W posiedzeniu Komisji udział wziął Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie Grzegorz Górka, 

który przedstawił największe inwestycje drogowe, które mają bezpośredni wpływ na poprawę bezpieczeństwa 

na terenie powiatu. Omówił również „Akcję Zima” na drogach powiatu pszczyńskiego. 
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Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Pszczynie Mariusz Kozik przeanalizował interwencje 

przeprowadzone w 2021 roku. Ponadto, przybliżył dane dotyczące wydawanych decyzji oraz  przedstawił 

działania prewencyjne zwiększające bezpieczeństwo w zakresie szeroko pojętego budownictwa. 

Komendant Powiatowy Policji w Pszczynie przedstawił dane dotyczące przyjętych zgłoszeń 

w omawianym okresie. Poruszył również kwestie bezpieczeństwa na drogach. Podkreślił, iż wzrosła liczba 

zatrzymań sprawców przestępstw na gorącym uczynku. 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego 

w Pszczynie Dorota Garus omówiła budżet Komisji za 2021 r., ze wskazaniem zrealizowanych projektów. 

Przedstawiła również projekt budżetu Komisji na 2022 rok. 

W trakcie posiedzenia Komisji omówiono także sprawy bieżące i problemy zgłaszane przez członków 

oraz przedstawicieli służb i straży. Starosta przedstawiła aktualną sytuację w Szpitalu Powiatowym 

w Pszczynie. Pokreśliła, iż wszystkie miejsca przeznaczone dla chorych na COVID-19 są zajęte. 

Podsumowanie działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Pszczyńskiego za 2021 rok. 

Podstawowym zadaniem Komisji była analiza stanu bezpieczeństwa i porządku powiatu oraz działań 

powiatowych służb, inspekcji i straży w 2021 roku. Podczas przeprowadzonych posiedzeń, Komisja była 

informowana o zagrożeniach, zdarzeniach i działaniach prowadzonych przez Policję, Państwową Straż 

Pożarną, pozostałe instytucje i podmioty realizujące zadania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie powiatu. Ponadto w trakcie posiedzeń Komisji omawiano bieżące sprawy i problemy 

zgłaszane przez jej członków, przedstawicieli powiatowych służb czy inspekcji i straży oraz innych instytucji 

i podmiotów powiatowych. Wnioski rozpatrywano według właściwości i kompetencji biorących udział 

w Komisji przedstawicieli lub przekazywano odpowiednim podmiotom celem podjęcia stosownych działań. 

Z budżetu Komisji w 2021 roku został sfinansowany zakup materiałów odblaskowych, 

współfinansowano wykonanie ulotki „7 zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym” oraz ulotki „ABC 

Konsumenta”. 

 

 

   

Starosta Pszczyński 

 

 

Barbara Bandoła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 709


		2022-02-02T11:30:17+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




